11

Poder Legislativo Municipal
Estado do Ceará

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N2  170515.001

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte, Estado do Ceará, JÚLIO

CESAR FREITAS SOUSA, em pleno exercício do Cargo e no uso de suas competências atribuídas

pelo Art. 28, X, da Constituição do Estado do Ceará, e pelo art. 72 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE publicar, mediante afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de Guaraciaba

no Norte e em locais do amplo acesso ao público em geral do Município, bem como na internet,

através dos sites www.gdip.com.br  e www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br, do RELATÓRIO DE

GESTÃO FISCAL (RGF), relativo ao 1 (PRIMEIRO) QUADRIMESTRE do exercício financeiro de

2.017.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE

Paço Vereador Luiz Martins Ribeiro, em 15 de maio de 2.017.

eê€ (7e4 teóew
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

1

Paço Vereador Luiz Martins Ribeiro * Plenário Vereador Manuel Batista de Oliveira
v.clnguarciabadonorte.ce.gobr

CE - 327, Rodovia Deputado José Maria Meio, S/N, Centro, Saída para Croatá (CE), Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP 62.380-000 	Fone: (88) 365? - 2175

(Últimos 12meses)
DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

Liquidadas

(a)

Inscritas em restos
a pagar nao

processados (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal tivç
Pessoal inativo 	pension]sta
Outras despesas e pUarag, soaI decorrentes de cqntratos de tercerizaçao (Pari0 do art.18 da LRF)

DESPESA Âo ÇOMPUTADAS 	lo, doart.19 l LRF) (II)
Indenizaçoes por dçisso ç nçentivos,a deissaq voluntaria
Decorrentes de deçiao judicaI de período anterior ao da apuraçao.
Despçsas de exeçciçios anteriores de pçrioo anterior ao da apuraçao
Inativos e pensionistas com recursos vinculados

1636408,16
1,636.408,16

0,00
0, 0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 0
0, 0

Ceará 	 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 	 CNN
vernouiçipl de 	araçiba do Norte 	 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 	 Pag : 0001

Caara Municipal de uaraciaba do Norte 	 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEURIDDE SÇIAL
P quadrimestre de 2017 (ate Abril)

RF-ANEXO 1 (LRF,art,55,inciso I,alínea a) 	 R$ 1,00

DESP. LIQ, COM PESSOAL (III):(I-II)

1.636408,16 	 0,0

~f
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR 	! SOBRE RCL AJUSTADA

~E~EITA,C~RR~NT~LtQUDA 	CL(IV)
- Traserencia obrlaatória àa união relativas às emendas individuais (V) ($13, art, 166 da CF)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA - (VI)

72 .868,10 61
O, 00

72.868103,61
0,0 	M

100,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IlIa + IlIb)

LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos 1,11 e III do art. 20 da LRF

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (x) = (,90 XVIII) (inciso II do Par. 11 do art. 59 da LRF)

1,636.408,16

4.372086,22

4,153.481,91

3.934.877,60

2,25

6,00

5,70

5,40

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Guaracíaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017 - HORA DA EISSÂO: 13:53:34

]LIO CÉSAR FREITAS SOUSA 	PRIMUS ASSE
PRESIDENTE 	 C!'/CE-001299/0-0

C-IPAL LTDA

Ceará
GQverno Mupiçipl de Guaraçiaba do Norte
Camara Municipal de Guaraciaba do Norte

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 	 CGW
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 	 Pag. 0002

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDDE SÇIAL
l quadrimestre de 2017 (ate Abri 1)

Nota: Durae ç eercjcio,somente as despesas liquidadas são considerad 	exect4das, No encerr4mento do exercício, as despesas
nao iiqudaas insçritas e restos a pagar no processados sao tambem consideradas excutaaas, Dessa torma, para maior
transparenci, as 	spesas çxectiadas estao  segrega das em:

Despesas Iiqidadas,consideras4queIase que houve a entreqa do material ou serviço,n 	termos o rt.63 da Lei 4.320/64
Despesas empenhadas m3snao Jiqidada, lncritas em Restos a Pgar nao processados, consideradas liquidadas no
encerramento do exercicio, por torça inciso II do 	.35 da lei 4.320/64

Ot 	\2 Ç
ANA CRISTINA MARTINS 	 FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO

TESOUREIRA 	 CONTROLADOR INTERNO

DESPESAS EXECUTADAS
(U1tios 12 Meses)

Liquidadas

1 	 ]n/216 	j 	]1/2016 	1 	Ago/216
1 	Set/2016

Out/2016 	1

Nov/2 016

130.141,
130.141,87

0,00
0,0

o
,

0,00

87

00
0

0

122.63 3,4
122.63304

0, 0
0,
0,00

0,
,
 00

0, 	0
0,00

145.16 8,88
145.168,88

0,00
,

oo , 0
0, 00
0,00
0,00
0,00

121.395, 04
121.39 	04

,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13.141,87 	122.633,4 	145.168,88 	121.395,4

Liquidadas

141.734,63
141. 734,63

0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00

141.734,63
1

Fev/2 017 	Mar/217

126.06 0,04
126.60,4

182.665,56
182.665,56

00 ,00
0,
,
  0 0,00

0,00 0,00
0, 0 0,
0, 00
0, 0

0,0
o 00

o 00 0,00

126.060,04 	182.665,56

1

124,741,21
124.741,21

0,00
O

, o
00

e
0,00
0, 00
0,00
0, 0

124, 741,21

Inscritas em Cestos
a pagar nao
procados

0,00
0,00
, 00

0,00
0,00
0,00
000
0 00
, 0

0,00

Ceará
verno Mupiçipl de tiaraçiaba do Norte

Caara Municipal de Guaraciaba do Norte

RF-ANEXO 1 (IRF,art.55,inciso I,alinea a)

RELATÓRIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDDE SQCAL
1° qadriestre de 217 (ate Abril)

CGN
Pag,: 001

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

Mai/2016

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal 	3tivq
Pessoal 	inativopensionista
Outras despesas 	e pessoal 	ecorr

DESPESA NÃO ÇMPUTADAS (parag, 	o. 	d
Indenizaçoes 	por 	dçsso ç 	lflçe
Decorrentes 	de deçiao judicial
Despesas de execiçios anteriores
Inativos e pensionistas com recur

99.62 	00
99.62400

0,
0,00
0,00
0,00
0,00
, 0

0, 0

DESP. 	LÍ. 	COM PESSOAL 	(III)(I-II) 99624,00

DESPESA COM PESSOAL
CONTINUAÇAO

Dez/216

DESPESA BgUTACOM
Pessoal
Pessoa

DESPESA 	AO
Indenizaçoes
Decorrentes
Despesas
Inativos

Outrasdespesas

PESSOAL 	(1)
tivq
inativopensionista

de pessoal 	ecorr
ÇMPUTADAS 	(paag. 	jo. 	d

por dçsso 	nçe
de deçiao judicial

de exeçciçios anteriores
e pensionistas com 	recur

136,86 	59
136.864,59

o P  00
0,00
0p00
0,0
0,0
0,0
00

DESP. LÍ. COM  PESSOAL (III)(I-II) 	1 	 136.86459 1 	 148.635,86

1 	 ]an/217

148.635, 86
148.635,86

00
,00

0,00
00 00

0,0
0,00

Abr/2017
TOTAL 	(últifflo
12 Meses) 	(a

156.7431 44
M.74 	44

1.636.40 816
1.636.408:16    	6

0,00
00 0,00
0,0 0,00
00 0, 00
000 0,
0,00 0,00
0,00 0,00

156.74344 	1.636408,16

JÚLIO CÉSAR FREITAS SOUSA 	PRIMUS ASS 	 '1 	AL—  ff-  DA
PRESIDENTE 	 CRC/CE-001299/0-0

Ceará 	 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 	 CMN
GQverno Munçipl de Guaraçiba do Norte 	 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 	 Pag: 0002
Caara Municipal de Guaraciaba do Norte 	 ORÇAMENTQ FISCAL E DA SEURIDDE SQÇIAL

l 	quadriestre de 2017 (ate Abri 1)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL 	 1 	VALOR 	l SOBRE RCL AJUSTADA

RECEITA CQRRNTE LIQUIDA 	RCL(IV)
(-) Transterencia obiatoria da uniao relativas as emendas individuais (V) ($13, art 166 da CF)

RECEITA CORRENTE LIqUIDA AJUSTADA - (VI)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lila + Ilib)

LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos 1,11 e III do art, 20 da LRF

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo  único do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (x) = (0,90 XVIII) (inciso II do Par, 11  do art. 59 da LRF)

FONTE: SISTEMA: Aspec Inforática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câara municipal de Guaraciaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017

72.868iO3,61
0,00

72.868iO3,61

1, 636408, 16

4372.086,22

4,153.481,91

3.934.877,60

00 	(*)

100,00

2,25

6,00

5,70

5,40 %

HORA DA EMISSÃO: 13:54:20

Nota: Durante 9  exercício, somente as despesas liquidadas são considerad 	execu4das, No encerr4ento do exercício, as despesas
nao 1iqudaas insçritas e restos a pagar não processados sio tambe consideradas eXecutadas, Dessa tora, para maior
transparenciNuída as 	spesas çecutadas esao segregadas e:
a Despesas 	aas,consiaerqas4queIase que houve a entreqa do material ou erviço,nçs termos o rt,63 da Lei 4.320/64
b Despesas empenhadas 	snao Iiqiaada, incritas e Restos a Pgar nao processados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercicio, por torça inciso II 	t.35 da lei 4.320/64

idL 	t/Li *d
ANA CRISTINA MARTINS

TESOUREIRA

Ç0 o 	Ç\o
FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO

CONTROLADOR INTERNO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

00
,00
00
0Ü

,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00

0Ü
,0

00
,00

00

0,00

0,00

0,00I

;oo

,00

Ceará
qverno Mutflçipal de Guaracíaba do Norte

(amara Municipal de Guaraciaba do Norte

C1N
Pag.: 0001

RELATÓRIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORÇAMENTQ FISCAL E DA SEURIDDE SÇIAL
1°  quadrimestre de 2017 (ate Abril)

RF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso 1, alínea 'b)

R$ 1,00

SAL DO DO
SALDO DO EXERCtCIO 2017

At 	o 1 At 	o 2 °  At 	o 30  EXERCICIO
2016 quadriMestre quadriMestre uadriestre

DÍVIDA CONSOLIDADA

DtVIA ONSOLDIA, - DC (1)
DJvl a Mobiliari
Divi a çonratua

EMprestiMos
Internos
Externos

Restrturaçao da divida de estados e municípios
Financiamentos

Internos
Externos

ParceIaMpto e renegociaçao de dividas
De tributos
De contribuições preyienciarias
De contribuições sociais
Do FGTS
Cçm Isuiçao nao financeira

DeM1 dividas çontratuais
Precator10 posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e nao pagos
Outras dividas

DEDUÇÜES (II
Dispçnibi,ide de çai' xa,

Disponibilidade e caixa bruta
() estos a pagar processados (exceto precatórios)

DeMais haveres financeiros

DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (1 - II)

Receita corrente líquida - RCL

da DC sobre a RCL (I/RCL)

000
Ü,
,
 00
,00

0,
0,
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,0
0,0
Ü,0
0,0
0,0

11.224,5
11224,5
11724,5

5Ü0,
0,

0,00

0,00

0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DÍVIDA CONSOLIDADA

Precatrlos anteriQres a 05L05/O0O
Prectorios pçseriores a 05/05/2000
Passlyotuari
Insvticiencla tinanceira
Depositas
RestoS a pagr nao processados eexercicios anteriores
Antecipaçao de receita orçamentaria - ARO

0,00
0,00
0,00
0,00
o:
o
O 00

0,00
000
O, 00
0,00

1.370,02
0,00
0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Inforática - UNIDADE RESPONSÁVEL: C cipal de Guaraciaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 13:55:44

JÚLIO CÉSAR FREITAS SOUSA 	PRIMUS ASÏ?ONTA8
PRESIDENTE 	 CRC/CE-001299

Ceará
Gçverno Muiçip1 de Gvaraçiba do Norte
Caara MnicipaI de Guaraciaba do Norte

CMGN
Pag. 0002

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORÇAMENTQ FISCAL E DA SEGURIDDE SÇIAL
1°  quadriestre de 2017 (ate Abril)

da DCL sobre a RCL (III/RCL)

limite definido por reso1çào do Senado Federal ()

Limite de alerta (inciso III do parag.11  do art.59 da LRF) ()

ANA CRISTINA MARTINS
TESOUREIRA

cp  Qrr d 	j1ÇAS\o
FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO

CONTROLADOR INTERNO

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ceará
verno Mtiiçipl de tiaraçiba do Norte

Caara MnicipaI de Garaciaba do Norte

RF - ANEXO 3 (LRF,art,55,inciso I,alínea C!  e art. 40$ lo.)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL 	DA SEGURIDADE QCIAL
l quadrimestre de 2017 (ate Abril)

CNN
Paga: 0001

R$ 1,00

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

Até o, 	lo.
Quadrimestre

Até Q  2o.
Qiiadriestre

Até o, 	30,
Quadrimestre

EXTERNAS 	(1)
Aval ou Fianç 	e 	Operaçoes
Outras Garantias nos Termos je

INTERNAS 	(Ifl
Aval 	ou Fianç 	e 	Operaçoes
Outras Garantias nos Termos da

 Credito
a LRF

e Credito
LRF

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (1 + II)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 	(IV) 	 0,00 	1 	0,00

% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL 	 0,00% 	1 	0,00% 	1 	0,00 	 0,00%

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <> 	 22,00% 	22,00% 	1 	22,00% 	22,00%

LIMITE DE ALERTA 	(Inciso III do parag, 	11  do art,59 da LRF ) 	(%) 	19,80% 	19,80% 	1 	19,80% 	19,80%

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDO, DO
EXERCICIO
ANTERIOR

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

Até o, 	lo.
Quadrimestre

At 	2o,
Quadrimestre

Até o 	30,
Quadriestre

EXTERNAS (V)
Aval ou Fianç4 em Operaçoes de Credito
Outras arntias nos Termos da LRF

INTERNAS (VI
Aval ou Fianç e Operaçoes 4e Credito
Outras garantias nos Termos da LRF

TOTAL DAS CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS (VII) = ( V + VI)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Ciara Municipal de Guaraciaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017 - NORA DA EMISSÃO: 13:56:50

CÉSAR FREITAS SOUSA
PRESIDENTE C/CE-001299 O-O

LTDA PRIMUS kSSt

Ceará 	 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Gçvero Muiçip1 de uaraçiaba do Norte 	 DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
Caara MuicipaI de uaraciaba do Norte 	 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

I quadrimestre de 2017 (ate Abril)

CMGP
Pag. 0002

R$ 1,00 RGF - ANEXO 3 (1RF,2rt55,inciso I,alínea 'c' e art, 40$ lo.)

medidas crçetivas:
Nota: Inclui garantias concedidas por meio de Fundos

	 çi

ANA CRISTINA MARTINS 	 FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO
TESOUREIRA 	 CONTROLADOR INTERNO

000
0,
,
 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL CMGN
verno Muiçipl 	de 	uaraçiaba do Norte DEMONSTRATIVO DAS OPERACÕES DE CREDITO Pag. 0001

Caifiara Municipal 	de Guaraciaba do Norte ORÇAMENTOSFISCAL 	DA SEURIAD
1° quadrimestre de 2017 	(ate Ab

S
ril

)CIAL

RGF-Anexo 4 (LRF, art55, inciso 1, alínea d' e inciso III, alínea c) R$ 1,00

VALOR REALIZADO

OPERAÇÕES DE CRÉDITO NO QUADRIESTRE
DE REFERENCIA

ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA (a)

Mobiliária
Interna
Extern

Contratua
Interna

Efflpçet]no,
Aquisçao tinanciad de bens e 4rrendaento mercantil fianceiro
Antecipaçao de receita pela veda a ternode  bens e serviços
Assunço, recontçiento ç contissao de dividas (RF art 29 pari rafo
operações de credito previstas no art 70  paragrato ° da RS n°43/200

Externa,
Efflpçetimo,
Aquisçaojiqanciad de bens e 4rrendanentq mercantil financeiro
Antecipaçao de receita pela veijqa

INív'd
 d bens e serviços

Assunço, reconeçifflento e contissaoias ftRF  art 29 paraqrafo
Operações de credito previstas no art 71  paragrato ° da RS n° 43/200

TOTAL (I) 0,00 	 0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

VALOR 	1 % SOBRE A RCL

Receita corrente líquida - RCL

0,00 1 	0,00 %

Operações vedadas (II) 	 0,00 	 0,00

Total considerado para fins da apuração do cumprimento do limite (III)(Ia+ II) 	 1 	 0,00 1 	0,00

limite geral definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito internas e externa 	 0,00 	 0,00

limite de alerta (inciso III do parag11  do art,59 da LRF) - (%) 	 1 	 0,00 	 0,00

NO QUADRIESTRE
DE REFERENCIA

ATÉ O QUARIMESTR
DE REFERENCIA (a

OUTRAS OPERAÇOES QUE INTEGRAMA DÍVIDA CONSOLIDADA

Parce1oiento de dívidas
Tributos
contribuições previdenciarias
FGTS

operações de reestrututação e recomposiçao do principal de dividas

8'88
0,00
0,00

000 	 0,00
0,00 	 0,00
0,00 	 0,00

JÚLIO CÉSAR FREITAS SOUSA 	PRIMU
PRESIDENTE CRC/CE-001299 O-O

Ceará 	 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 	 CGN
GQverno Muiçipl de Guaraçiaba do Norte 	 DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇOES DE CREDITO 	 Pag.: 0002
Camara Municipal de Guaraciaba do Norte 	 ORÇAMENTOS, FISCAL E DA SEGURIADE SOCIAL

l quadrimestre de 2017 (ate Abri])

Operações de crédito por antecipação de receita orçamentária 	 1 	 0,00 1 	0,00

Limite definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito por antecipação de recei 0,00 1 	0,00

VALOR REALIZADO

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática 	UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 13:57:32

Nota

ANA CRISTINA MARTINS 	 FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO
TESOUREIRA 	 CONTROLADOR INTERNO

Dçspesa Total  cçiii Pessoal - DTP
L11te Maximo (incisos 1, II ç III, arte 20 da LRF - <>
limite Prudencial (paragrato unico, arte lida LRF - <>

DIVIDA CONSOLIDADA

1.636.408,16
4372.086,2i
4.153.481,91

VALOR

2,2 5
6,00%
5,70

SOBRE A RCL

Dívida Couo]jdada  Líquida
Limite Detinio por Resoluçao do Senado Federal

GARANTIA DE VALORES

0,00 	 0,00%

0,00 	 120,00

VALOR 	SOBRE A RCL

RESTOS A PAGAR
INSCRICÃO E

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSAOSO
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES
DA INSCRICAO EM

RESTOS A PÁGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCICIO)

Valor total 565456,48 9,854,56 1

Ceará 	 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Murnçip1 de Guaraçiaba do Norte 	 DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTA FISCAL
Caara minicipal de Guaraciaba do Norte RÇAMENTOS FISCAL E,DA SURIDADE SOCIAL

10 qadriestre de 2017 (ate Abril)

CMGN
Pag.: 0001

Anexo 7 - LRF , Arte 481

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Líquida

72.868.103,61

DESPESA COM PESSOAL

VALOR 	1 	SOBRE A RCL

Tçtl das Çaç4ntias Concdias
Limite Definido por Resoluçao do Senado Federal

0,00 	 0,00

0,00 	 22,00%

PERAÇÔES DE CRÉDITO 	 VALOR 	SOBRE A RCL

peraçes e Crjto Externas ç Internas 0,00 0,00
peçaçoes eCredio por Antecipaço 	a Receita, 0,00 O,00

Llnite 	definido pelo Senado Feera 	para Operaç9es de Crçdto 	Externas ç Internas 0,00 0,o0
Limite 	definido pelo Senado Federal 	para Operaçoes de Credito por Antecipaçao da Receita 0,00 0, 00

ÚLIO CÉSAR FREITAS SOUSA 	PRIMUS ASSESS 'O TA8 E MUNICIPAL LTDA
PRESIDENTE /CE-001299/0-

Ceará
verno Mtiiçip1 de tiaraçiaba do Norte

Caara MnicipaI de Guaraciaba do Norte

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 	 CMGN
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTA0 FISCAL 	 Pag.: 0002

ÇRÇAMENTOS FISCAL E,DA SURIDADE SOCIAL
l quadrimestre de 2017 (ate Abril)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 14:00:15

u~4m ONinci (tit 	 LULÕ ri 	rÇ\A ÇD

FRANCISCO PAULO DO AMARAL FILHO
CONTROLADOR INTERNO

ANA CRISTINA MARTINS
TESOUREIRA